AHPB, Antoni Joan, *Decimum nonum manuale* 1462, març, 27 – 1462, desembre, 18, s.n.

Ego Franciscus^a Ferrarii, civis Barchinone, gratis *et cetera*, vendo vobis^b venerabili Ludovico Gilabert,^c mercatori, civi Barchinone, tanquam plus danti et offerenti in encantu publico, quandam catenam^d auri ponderis undecim onzes, X argents. Item, un *Libre de les dones* scrit a corandells en paper sisternat de pargamins. Item, un altre libre appellat [...]^e scrit [...]^f. Inducens vos in possessionem corporalem per traditionem quam de presenti vobis facio. Cedens vobis omnia iura omnesque actiones reales et personales *et cetera*. Quibus iuribus et actionibus supradictis *et cetera*. Ego enim *et cetera*. Pro pretio vero predictorum dedistis et solvistis michi et confiteor me a vobis habuisse et recepisse sexaginta quatuor libras. Et ideo *et cetera*. Dando *et cetera*. Insuper convenio *et cetera*. Et quod tenebor *et cetera*. Et pro his obligo omnia bona mea *et cetera*. Et iuro *et cetera*. Ad hec ego Petrus^g Torró, curritor phelpe.

Testes predicti [Andreas Cassanoves, curritor auris, et Iohannes Martini, scriptor].

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma b. Segueix ratllat domina Gilabert, al ms Gibert c. Segueix ratllat argentí p d. Segueix ratllat argentí p e. Al ms un espai en blanc f. Id. g. Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma.

1462, setembre, 24. Barcelona

Miquel Soler, prevere de Barcelona, ven a Joan Peris, mercader, ciutadà de Barcelona, un violari de 50 sous de renda pel preu de 17 lliures i 10 sous. Garanteix el preu o capital mitjançant la venda simulada d'argent i de diversos llibres: un Saltiri il·luminat, l'obra de Ramon Llull Contemplació en Déu i l'obra de Francesc Eiximenis Vita Christi pel preu de 20 lliures. Redempció i cancel·lació: 8 de maig de 1464.

AHPB, Antoni Joan, *Decimum nonum manuale* 1462, març, 27 – 1462, desembre, 18, s.n.

Ego Michael^a Soler, [clericus degens Barchinone] vendo vobis venerabili Iohanni Peric, mercatori, [civi Barchinone], tanquam plus danti et offerenti in encantu publico, bona sequentia: [1] Primo, un libre appellat *Saltiri* scrit en pergamins ab algunes figures de la passió de Jhesuchrist, ab lo principi dels salms en latí e après la suma del salm en pla, ab^b pots ab dos gafets ab cuberta de aluda vermella. [2] Item, un libre appellat *Contemplació en Déu*,⁶¹ scrit en pergamins a corandells. E feneix lo primer corandell «possat home». E comensa la primer corandell de la derera carta «cor axí». Ab pots cobertes de verrell, X boles. [3] Item, un altre libre appellat *Vita Christi*, escrit en pergamins a corandells. E feneix lo primer corandell fora la taula: «de vida e del». E comensa lo primer corandell^c de la derera carta «ni manifestaria jamés». Ab pots cobertes de verrell, VIII boles. Item, una cетra d'argent de pes de dos marchs, una onza. Inducens vos in possessionem corporalem per traditionem quam de presenti vobis facio. Cedens vobis omnia iura et cetera. Quibus iuribus et cetera. Ego enim et cetera. Pretium est viginti librarum. Et ideo et cetera. Dando et cetera. Insuper convenio et cetera. Quodque tenebor et cetera. Et pro his obligo omnia bona mea mobilia et cetera. Et iuro et cetera. Ad hec ego Petrus^d Basset [curritor publicus et iuratus civitatis Barchinone].

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma b. ab manca al ms c. corandell, al ms corell d. Damunt el nom, les dues ratlletes de la ferma.

61. Ramon Llull (1222/33 – 1315/16), *Llibre de contemplació en Déu*.

1462, novembre, 3. Barcelona

Segons l'inventari dels béns de Pere Pau Pujades, notari, ciutadà de Barcelona, aquest posseïa, en morir, entre d'altres llibres, l'obra de Francesc Eiximenis Llibre de les dones. N'és hereu el seu fill Guillem Pere.

AHPB, Esteve Mir, *Plec de documentació diversa* 1443-1468, s.n.

Noverint universi quod, cum propter doli maculam evitandm omnemque fraudis suspicionem tollendam beneficium inventarii sit a lege indultum, idcirco ego Vicentia, uxor discreti Petri Pauli Puiades, quondam, notarii, civis Barchinone, tenens et possidens omnia et singula bona et iura que fuerunt dicti quondam viri mei pro dote, sponsalitio et aliis iuribus meis iuxta consuetudinem Barchinone et constitutionem Cathalonie generalem Perpiñani editam, necnon domina potens et usufructuaria dictorum bonorum per dictum virum meum data, constituta et assignata persone et bonis Guillermi Petri, pupilli, filii communis michi et dicto viro meo, heredisque universalis dicti quondam patris sui, prout de dictis usufructu, tutela et herentia plene constat per testamentum dicti quondam Petri Pauli Puiades, quod fecit et ordinavit in posse Stephani Mir, notarii infrascripti, XXVI^o die iunii, anno a nativitate Domini millesimo CCCC^o L^o quinto, volens et cupiens dictis nominibus quod^a bona et iura que fuerunt dicti veri mei prolixitate temporis seu alias nullo modo ocultari valeant seu desperdi et ut iura facientibus inventarium concessa^b michi conserventur, presens inventarium seu reportorium de omnibus et singulis bonis et iuribus que inveni seu invenire potui in dicta hereditate et patrimonio dicti Petri Pauli Puiades, quondam, cum hoc venerabili signo sancte crucis vivifice posito hic seu impresso facere procuravi. Et cepit exordium sequens inventarium die mercurii, tertia novembris, anno predicto a nativitate Domini M^o CCCC^o LX^o secundo. Primo namque^c inveni et invenire fateor in dicta hereditate bona sequentia: ... En la dita cambra del majador foren atrobats los libres seqüents:

Primo, un libre scrit en paper, en vulgar, appellat *Libre de les dones*, cornat ab posts e cubertes de cuyro negre, ab dos tancadors e V bolles a cascuna post. La primera carta del qual començé «A la molt alta e molt honorable senyora mia» *et cetera*. E la darrera finex «e dels piadosos servidors de Jhesuchrist Deo gratias amen». ...

a. quod, *al ms* quondam *per una abreviatura supèrflua* b. *Segeuix ratllat nobis* c. *Segeuix ratllat inventus*.

1463, març, 15. Barcelona

Segons l'inventari dels béns de Antoni de Mura, ciutadà de Barcelona, aquest posseïa, en morir, entre d'altres llibres, les obres de Francesc Eiximenis Doctrina compendiosa (2 peces), Vita Christi i Llibre de les dones. El llibre Doctrina compendiosa va ser venut en pública subhasta per 10 sous i el Vita Christi per una lliura i 11 sous.

AHPB, Bartomeu Costa, *Llibre d'inventaris* 1455, gener, 9 – 1464, juliol, 6, fols. 430, 451v, 453r, 454r, 475v, 476r.

In Dei nomine. Noverint universi quod nos Eufrasina^a, monialis monasterii Sancti Petri Puellarum Barchinone, Susanna^b, uxor honorabilis Iohannis de Podio, quondam, mercatoris^c, et Yolans, uxor Petri de Vilademat, civis dicte civitatis, filie et^d heredes universales equis portionibus honorabilis Anthonii de Mura, quondam, civis eiusdem civitatis^e, patris nostri, ab intestato defuncti, agens in hiis ego dicta Eufrasina, monialis predicta, de et cum consensu, licentia et voluntate reverende domine Isabelis, Dei gratia abbatisse dicti monasterii, volentes sequi consilium sacratissimi principis Iustiniani eiusque beneficio uti quod heredibus inventarium facientibus est concessum, propter doli maculam evitandam, omnemque fraudis suspicionem tollendam, et ut possimus uti predicti inventarii beneficio, cum hoc venerabili signo crucis hic impresso, in presentia honorabilis domine Desiderate, ultime^f uxor dicti honorabilis Anthonii de Mura, noverce nostre, quamvis iam soluta sit^g in sua dote actum (sic) per distri[bu]ssione bonorum dicte hereditatis, quia asserit se creditricem esse pro anno lucris et aliis iuribus sibi in dicta hereditate pertinentibus, intervenire^h vult, presens facimus inventarium de hiis bonis que invenimus in hereditate dicti honorabilis Anthonii de Mura, quondam, patris nostri. Et ipsam hereditatem adimus cum beneficio ipsis inventarii. Quod quidem inventarium habuit exordium die martis, XV mensis martii, anno a nativitate Domini millesimo CCCC sexagesimo tertio.

Primo, hun alberch, en lo qual lo dit deffunt ha finats sos dies, lo quall ell havia e possehia en la ciutat de Barchinone, en lo carrerⁱ de Sent Pere^k Jusà.

...

[1] Item, altre libre de posts ab cubertes verdes e ab bolles, ab dos gaffets, qui se appella *Doctrina compendiosa*, scrit en paper. E començà «Rúbriques del present tractat». E feneix «e conserve't en son servey e en sa temor, amen». ...